
Bimioc
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00057/2019- PMBEX
TOMADA DE PREÇOS N" 00001/2019 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00057/2019 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N«

00057/2019 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A

ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ:
17.421.938/0001 -88, PARA PROMOVER

^  ALTERAÇÕES AO CONTRATO
•  CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ
n° 08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3720, Centro, Cidade de Bayeux - PB,
CEP 58.308-330, representada neste ato pelo Sr. GUTEMBERG DE LIMA DAVI,
brasileiro, portador da cédula de identidade rf 2840378 SSP/PB e CPF n" 013.414.894-00,
residente e domiciliado à Rua Juscelino Kubitschek, n" 313, Jardim Aeroporto, Cidade de
Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e
a ANTUNES ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ 22.455.563/0001-07, sediada à Av.

Presidente Epitácio Pessoa, 475, sala 210, Cx. Postal 070, Bairro dos Estados, João
Pessoa/PB, CEP 58.030-906, doravante denominada CONTRATADA, representada neste
ato pelo Sr. Eduardo Américo Antunes de Oliveira, portador do RG 1.607.346 SSP/GO e
CPF n° 510.648.981-49, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da

^  TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2019 — PMBEX, conforme disposto no referido
instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEHUV - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO. Este Aditivo
reger-se-á pela Lei Federal n" 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e
na Cláusula Quarta do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste
instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. O presente termo aditivo se justifica,
conforme solicitação da secretaria requerente em razão de atrasos na execução dos serviços
e ajustes nos projetos das ruas.

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláu.sula Quarta e previsão
legal, de acordo com o Inciso II e §r, do art. 57, da Lei 8.666/93.

Página 1 de 2



I L

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BA^ EUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00057/2019 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 0000I/20I9 - PMBEX

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 08 (OITO) MESES, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido instrumento,

passando a vigência dò' contraio de 03 de Julho de 2019 a 03 de Março de 2020 para 03 de

Março de 2020 a 03 de Novembro de 2020, perfazendo o prazo total de 16 (DEZESSSEIS)

MESES, considerados da data de assinatura do contraio original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes, inalteradas e
em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual

teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

CUT

PRER

PIUÍFEITU

CNPJ N

BAYEUX - PB, q3. de 2020.

DE LIMA DAVI

NSTITUCIONAL

ICIPAL DE BAYEUX

.924.581/0001-60

CONTRATANTE

d

ANTUNES ENGENHARIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.455.563/0001-07

EDUARDO AMÉRICO ANTUNES DE OLIVEIRA
RG 1.607.346 SSP/GO

CPF: 510.648.981-49

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

fvtf oU s///a
Nome: ,

CPFn°:0Z3

Identidade n°:

c^r}j:e«x
lomc:

CPF

Identidade n®:

Páíiina 2 de 2



LIVRO.: 0592

FOLHA: 156 1
*05921S6*

PROCURAÇÃO

SAIBAM quantos esta Pública Procuração virem que aos 28 (vinte e oito) dias do
mês de outubro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), neste Carlos Neves - 7®
Ofício de Notas, situado na Av. Santa Catarina, 67 - Bairro dos Estados - João
Pessoa, PB. foi lavrado o presente Instrumento de Procuração Pública em que,
perante mim. Mariana Mendonça da Franca Camacho - Tabeliã, compareceu(ram)
como OUTORGANTE(S) ANTUNES ENGENHARIA EIRELI-ME, empresa com sede na
Avenida i-pilácio Pessoa, 475, sala 210, caixa postal 070, João Pessoa-PB, Inscrita no
CNPJ/MF sob o n.° 22.455.563/0001-07, neste ato representada por seu administrador Sr.
EDUARDO AMÉRICO ANTUNES DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, engenheiro civil.
Cédula dc Identidade Profissional n.® 100440711-4-CREA e CPF n.® 510.648.981-49, com

endereço profissional acima mencionado; reconhecido por mira Notário(a), pelos documentos
referidos e apresentados, por seu representante legal, me foi dito, que por este público
instrumento, e nos tcnnos de direito nomeia e constitui seus bastantes procuradores:
A MILTON DOS SANTOS SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, Cédula de Identidade
1.160.593 SSP-PB e CPF n.® 685.844.904-34; e/ou ISAIAS CANDmO FILHO, brasileiro,
casado, administrador de Empresas, Cl n® 22.861.921-SSP/SP e CPF n® 146.258.878-60,
residentes e domiciliados na cidade de João Pessoa-PB; com poderes para representar a
empresa, isoladamente, conferindo plenos poderes irretratáveis e irrevogáveis para representar
a outorgante perante o Banco Bradesco S.A, Banco Itaú S.A, Caixa Econômica Federai,
Banco Santander, Banco do Brasil S.A, c onde mais se fízer necessário, podendo ditos
procuradores abrir, movimentar c encerrar contas correntes bancárias, fazer aplicações
financeiras, emitir, aceitar, sacar, assinar e endossar cheques, solicitar talonários de cheques,
assinar formulários de retiradas, solicitar saldos e extratos de contas, reconhecer e/ou contestar

saldos, cadastrar e''oii cancelar scnlias, solicitar, sustar, cancelar e/ou bloquear cheques e
cartões, fazer ocorrências, renovar contrato de cheque especial, sc necessário, assinar cédula de
crédito bancário, promover e efetuar remessas de numerários a favor da outorgante, concordar
e/ou discordar com cláusulas, preços, prazos c condições, requerer e receber cartão de crédito
magnético, registrar, bloquear, desbloquear e renovar senhas, receber qualquer importância a
que tem direito a outorgante, pagar taxas, dar e receber quitação, rescindir contratos, neles tudo
fazer, podendo assinar quaisquer papéis ou documentos necessários em nome dela outorgante;
representá-la ainda perante as REPARTIÇÕES PÚBLICAS, FEDERAIS, ESTADUAIS,
MUNICIPAIS, DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO ESTADUAL, JUNTO A TODAS AS
REPARTIÇÕES DO ESTADO DA PARAÍBA-PB, BEM COMO EM QUALQUER
PARTE DO TERRITÁRIO NACIONAL , INCLUSIVE A PREFEITURA DA CAPITAL
E DOS DEMAIS MUNICÍPIOS, AUTARQUIAS, CARTÓRIOS DE PROTESTOS,
CARTÓRIOS DE TÍTULOS E DOCUMENTOS, RECEITA FEDERAL, JUNTA
COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA, SECRETARIA DA FAZENDA, JUSTIÇA
COMUM, JUSTIÇA DO TRABALHO, JUÍZO, INSTÂNCIA E TRIBUNAL,
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, CORRESPONDENTES E DE CRÉDITO
BANCÁRIOS, OPERADORAS DE TELEFONIA FIXA E/OU MÓVEL, e onde mais e
em que preciso for, tudo requerendo, declarando e assinando, pagar quaisquer
tributos/emolumentos, reclamar contra lançamentos, prestar declarações, fazer cauções,
levantá-las e recebe-Ias onde for de direito, requerer alegar, promover, juntar e desentranhar
papéis e documentos, assinando tudo o quanto seja necessário e exigido, ter vistas em
processos administrativos ou judiciais, acompanhar até final solução, fazer provas e

Av. Santa Catarina. 67 Bairro dos Estados - João Pessoa / PB - CEP: 56030-071 - Tel.: (83) 3244.1313 / 3023.77!

'SIU PARTÓRin Á7PVÍnn BASTOS «•OnCWOÍHECMSrROCIVn.DASPEiSOMKATURAISu. g ^ ubeuohato dc motas - cimío» c*j bsijm

'Aülehiicaçãò Digita! ~
Ot «oonis com M Iitoa* r. 3* • 7* Inc. V «•, 41 • S2 <• lAl FMni tJ39/19M • Alt S ttt. xn

tf* Ul Etttdwl B.7ZU20as MtMtoo • pmMnIa tnogam «glMcadI. mpredútla M
tfotfoaiRMaSa*tn**neitfa*coni*i<tfan«tl**t>.Ora«HUo*m>tf*^'DaiM '

C6d. Autentlcaçfio;9022291019093S010833-1; Data; 29/10/2019 09:38;'

Selo Digital da Bscatizaçao Tipo Normal C: AjH88173-PDIP;
Valor Total do Ato: RS 4/12 ■,

oa dados do ato enir>ttp8;//aslodlgltál.tlpb.JuaJir



declarações, contestar, ou reclamar contra lançamentos, receber correspondência com ou sem
valor, receber e dar quitação de valores pagos, retirar mercadorias de depósitos, acompanhar
tramitação de processos, tomar ciência de despachos, cumprir exigências, recorrer, acordar,
discordar, transigir, desistir, interpor recursos, firmar compromissos e acordos, concordar ou
não com cláusulas e condições, cálculos e valores, assinar os contratos necessários, fazer
declaração, prestar termos de compromisso e de responsabilidade, mediante recibos, assinar
requerimentos, ofícios, podendo assumir obrigações na área administrativa e comercial, sempre
cumprindo as cláusulas contratuais, interpor recursos, participar de audiências, pregões,
licitações c dar lances, fazer recadaslramentos. assinar contratos, ordem de serviços e
documentos, realizar cadastramento, propostas e oferecer preços e vantagens, concordando com
o que julgar conveniente, desistir de recursos de licitações, admitir, demitir c suspender
empregados, fíxando-lhes ordenados e comissões, cumprir exigências de INSS, despachos,
declarações, assinar carteiras profissionais e as declarações e liberações do FGTS, promovendo
as devidas anotações, assinar contratos de Trabalho, Homologações de Rescisões e Guias de
AM do FGTS, inclusive referente ao FGTS - Fundo de Garantia por Tempo de Serviços e
ICMS, inclusive quanto a Conectividade Social e Certificação Eletrônica, apresentar, assinar,
Juntar e retirar papéis c documentos; podendo requerer restituições de valores indevidamente
debitados, fazer acordos e parcelamentos, solicitar alterações cadastrais; podendo, constituir
advogados com os poderes da cláusula "ad judicia" e "et extra" para o foro em geral, podendo
propor contra quem de direito as ações competentes e defendê-la nas contrárias seguindo umas
c outras até final sentença e os especiais, acordar, discordar, transigir, recorrer, desistir, interpor
recursos, firmar compromissos e acordos, enfim, tudo mais praticar em defesa dos direitos e
interesses da outorgante para o completo desempenho deste mandato. Podendo ditos
procuradores agirem em conjunto ou separadamente. Os elementos relativos à qualificação
e identificação dos procuradores, bem como o objeto do presente mandato foram fomecidos e
conferidos pela outorgante, que por eles se responsabilizam. Recolhidas as Taxas FARPEN
- Fundo de Apoio ao Registro das Pessoas Naturais, no valor de R$ 5,37, FEPJ -
Fundo Especial do Poder Judiciário, no valor de R$ 19,81, ISS - Imposto Sobre
Serviço, no valor de R$ 4,95, sendo os Emolumentos R$ 99,07,28.10.2019 . Selo
Digital: AJE54165-9SRV. Confira a autenticidade em https://selodigital.tjpb.jus.br. Em
fé de verdade assim o disse e outorgou, sendo lavrada a presente Procuração, a
qual feita e lhe sendo lida, em alta e clara voz, achou-a conforme, outorgando,
aceitando e assinando, sendo dispensadas a presença e a assinatura de
testemunhas, de acordo com o Provimento da Corregedoria Geral da Justiça do
Estado da Paraíba. A presente procuração não pode ser substabelecida. Os referidos
poderes s^-concedidos por prazo indeterminado. Eu, Osanete de Araújo Veloso
(  ), Escrevente Autorizado, lavrei, rubriquei e encerrei este
ato, conferindo toda a documentação necessária para sua devida efetivação, como
também, as assinaturas apostas neste documento. Eu, Maríana Mendonça de
Franca - Titular do Carlos Neves - 7° Oficio de Notas, subscrevo e assino,
estando conforme o original, (aa) * (repres. dj^NTUNES).

Em testemunho (_ .) da verdade.

-Tabeliã Titular

r ARThRin A7FV^nn RASTOS VOftOOOCRfCWTROeiVILDMPtSSOA» NATURAISS"a tTABOWNATOMMOtAS-MUtooCIUCSâTOA

AutèlfítlcIrçSo Dlglial
D( Aoonto com u «tgw 1*. S* • 7* hc. V V.AI • n d* Ul F*Mnl AUSnSM • AiL S be.»

tf«lalEMMJ«S.miaOMMlMico*pnMntNÍtn*gÍRIdíS<td<»M.>*Rra<A>C*<>W ' flS
dadoeitnwlaipnM«Ma*cenMdafw>u«tR.Oi«aHUaAMnj«l*.OauM '.

C6d. i^ntlcacao;.9022291019093S010833-2; bati; 29/10/2019 09;36:4ft
' Seto DIqIIsI de FIscsIlzaçSo Tipo Nomial C: AJH88172-S9QJ;

Valor Total do Ato: R$ 4,42
os dado» do ato em: http8-./tselodlottal.4pt).JuaJir



htlps://autdlgital.azeveclobastos.not.br/hometomprovante/90222910190935010833

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS

Av. Epttácio Pessoa, 1145 Bairro dos Pessoa PB
Teí.: (83) 3244-5404 / Fax; (83) 3244-5484

http;//www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

\y^</

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

DECLARO ainda que. para garantir transparência e segurança jurl^cade^to^^^^ ^ inserçãrde um código lojos os
Estado da Paraíba, a Gorregedoria Ger^ de p°" ^ Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Se/o Digital: ABC12345-
atos notoriais e registrais, assim, ^J nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessáno

A autenücação digital do documento faz prova de qut for^m''repmVuiSs'^^^^ ANTUNES
— apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 29'J0'2019 10^09^ rantendo^^o Certificado Digital do
SSrCartório ̂evê^^ Z sSo dSm^el a empresa ANTUNES ENGENHARIA EIREÜ ou ao Cartono peio endereço de
e-maii autentica@az6vedobastos.not.br

Para informações mais defaihadas dss.e ato, acessa o site hilpMiuMgi>ni aznvedobas.os.no,.br e informa o Migo da Consa/fa das,a
Declaração.

Código de Consulta desta Declaração; 1382202

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 29/10/2020 10:02:12 (tiora local).

Estadual n» 8.721/2008, Lei Estadual n" 10.132/2013 e Provimento CGJ N 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.
CHAVE DIGITAL

OOOOSbl d734fd94f057f2d69fe6bci

,06b9996c5c7299a4f46baOaf99d6b96b497a5b7fde0aead6afc8o30b0c30bdca6c8B6ff107469d435e38b54ad4c062
02c33ba99933bc310bd33300a5937e3aae4ed

ICP
Ptnuianoa da RopiJblfca ' Sf®®*

cmOvi í; _ 17
fiov««na K'23D0'2.

a» 34 ü« aguato ZOO'-.

https://autdigilal.azevedobastos.not.br/home/comprovanle/90222910190935010833



M
I
O
i
n
O
O
 P
I
A
S
T
I
R
G
A
S

1
6
6
0
6
4
1
5
8
4



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00057/2019 -
PMBEX

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS URBANAS NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-
60.

CONTRATADA: ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 17.421.938/0001-88
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2019 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 08(OITO) MESES.
VIGÊNCIA: 03 DE MARÇO DE 2020 A 03 NOVEMBRO DE 2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 08 (OITO)
MESES, PASSANDO DE 03 DE JULHO DE 2019 A 03 DE MARÇO DE 2020 PARA 03
DE MARÇO DE 2020 A 03 DE NOVEMBRO DE 2020, PERFAZENDO O PRAZO
TOTAL DE 16 (DEZESSSEIS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 de 1



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficiai
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 03 DE MARÇO DE 2020

'  ' ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00057/2019 -

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS URBANAS
NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:
08.924.581/0001-60.

CONTRATADA: ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 17.421.938/0001-88
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADADE PREÇOS N° 00001/2019 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 08(OITO) MESES.
VIGÊNCIA: 03 DE MARÇO DE 2020 A 03 NOVEMBRO DE 2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 08 (OITO)
MESES, PASSANDO DE 03 DE JULHO DE 2019 A 03 DE MARÇO DE 2020 PARA 03
DE MARÇO DE 2020 A 03 DE NOVEMBRO DE 2020, PERFAZENDO O PRAZO
TOTAL DE 16 (DEZESSSEIS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.



Diário Oficiai João Pessoa - Sábado, 14 de Março de 2020 25

li, 68] - Ccniio- Haia da Traição • l'Lt, às 00 horas do dia 23 de Março dc 2CJ20. licitação modalidade
Pregão 1'fcscncia!, dotiponieiioriircço, para; CONTRATAÇÃO DE fíMPRESAESPIiClALlZADA KM
SERVIÇO DE MÀÜ DEOHRA MECÂNICA DE MAQUINAS EM GERAL. CAMINHÕES, ÒNIilUS
E VElCULOS LEVES. PAR/VATENDER AS NECESSIDADES DA EROTA Pl-IRTENCEN TEAÜ MU
NICÍPIO DE BAIA D.A TRAIÇ.ÀO-PB. Rccuisos: previstos no or. .-iif rito vigente i"nndanicnio legal:
Lei Ecdcral n" 10.520/02 c subsidiariamentc a Lei Federal n° R.ôfxVD; Lei Curuplenicniar n° 12.1/06.
Decicto Municipal ii° 06/07; e legislação pciiiiienlc, coiisidei atlas ns nitcinçOes postei inrcs das icrcrídas
m)min.s. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 hoias dos dias úteis, no eiuicrcço supracitado. Tele
fone; (08.1) 09.108-7720. Edital: hlti)://\vw-w haiadairnicao jib.gov.hí/ponnl-da-lranspnrcncia ou hllps;//
trnniiln-lcc.pIi.gov.bf/irnmiin/pagcs/main.jsf.

Baia da TraiçiTo - PB, 11 dc Março dc 2020
MARINHO GERMANO DASll.VA NETO

Prcgociro Oficial

PREFEITURA MIINJCIPAI. DE BAIA DA TRAIÇÃO

AVISO DF. LK;n AÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN'ÜOQI7/2020

Toma público qiic fará rcali?ar atiavcsdo Piegoeiro Oricial e Eiiiiipe dc -Apoio, sctitadn na Rua Dom Pedro
li. 681 - Centro - Raiada Traição - PH, às 1000 horas do dia 25 dc Março dc 2020. licitação niuiblidade
Pregão PrcsciicinI, do tipo menor picço. para- AQUISIÇÕES PARCELADAS DE LUBRIFICANTES.
FIL'1'RÜS E DE.MAIS DERIVADOS DE PETRÓLEO. DliSTINADOS AOS ATENDIMENTOS DAS
FROTAS VEICULARES PERTENCENTES E'OU LOCADAS A EDil.iDADE EAOS FUNDtlS MUNl-

ClP-\tS DES.AÚDE EaSSISTÊNCIA SOCIAL. Recursos; previstos na orçiuncmo vigente. Fundamcoio
legal: Lei Federal ti° 10.520/02 c snbsidiaiianienlc n Lei Federal n° 8.6íi6/93. Lei (■ornplemciiiiir ii°
123/0 j; Decreto Municipal n" 06/07; c legislação pcriincnic. consideradas as. allcraçOcs posleriores das
fl_ his ner.iias. Infoimiiçftcs: nn tintáno dn.s 08:00 as 12.00 horas dos dias úteis, no endereço supra-

Telefone: (083) 99.108-7720. Edital: liiip://mvvv,l)aiadairaicao.pb.gov.lit/iK)rtal-Ja-irans|)afciicia
ou lillps://tratitlia.tcc.pb gov br/trnmita/pagc.s/mairi Jsf.

Baia da Traição - PB. 13 de Março dc 2020
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Prcgnciro Oficlul

PREFEnURA MUNICIPAL DE BaIA DA TR^MÇÂO

E-N TRATO DE CONTRA J"0
OBJETO: ConiiBlnvüa de empresa cs|iecializadn crn constnição civil, para cxccuçãodos serviços de refor
ma cAntpliaç,ioda EMEIFSagraiio (íoraçãodc Jesus, Mimicipio dc Baía ila Traição-PB. FUNDAMEN
TO LEGAL: Tornada de Preços n" 00003/2020. DOTAÇÃO; RECURSOS DO FLÍNDEB E PR(jl'RIOS
DO MUNICÍPIO DE BAIA DA TRAIÇÃO: 02.050 SECRETARIA MUNICIPaLDE EDUCAÇÃO; 12
3610022 IÜ09CONSTRUÇÀO, AMPLI.AÇÀO OU REFORMA DE UNIDADES E.SrOI.AR;.|.|90.S 1
99 ÜUR.AS E INSTALAÇÕES. VIGlvNClA ate I3,'04;2020, PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal dc Baia da Traição c; CT N" 00067/2020 - 13,03.20 - COEN - CONSTRUC(.)ES E ENGE
NHARIA 1.TDA - RS 31,460,14,

EXTR.VTO DECO.NTRATO
OHJFTO: Conlrnlaçãodc cinjircsa cs|)ccia]imi:ia cm construção civil, para execução dosscnnços dc rcfomia
cAinpliaçàodnEMEFAiKòniüArcvcdo, no município dc Baía da Traição-PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Tomiida de Picços n° 00004/2020. DOTAÇÃO: RECURSOS DO FUNDEH E PRÓPRIOS DO MUNI
CÍPIO DE BAIA DA TRAIÇÃO: 02.050 SECRirTARlA MUNICIPAL DE EDUC.AÇÂO. 12 361 0022
1009 CONSTRUÇÃO. AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE UNIDADES ESCOLAR; 4490,51 99 OBRAS
E INSTALAÇÕES, \'iGÊNCIA: ale 13/06-2020. PARTES CONT. .'i. JNTES: Picfeiiurn Mimicipal de
Baia da Traição e: CT N° 000682020 - 13.03.20 - GILCIMARA AV;L\ BATISTON - RS 128.711.59.

F ^feitura Municipal
èf&Bayeux

LICITAÇÕES
PREKF.ITl RA MUNICIPALDE B.AVEUX

COMIS.SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVLSO DE JUI.GAMEN I O DaPROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N» 0011062020- PMHE.X

PROCESSO LlCTT.VrÓRIO N® 000132020- PMBEX
A Pícfeilura Municipal dc nayeiix, auavês da Coini.ssão Permanente dc Licitação, após análise deta
lhada da pio[K)sia dc preço dafs) cmpcesa(s) dcclaiada(s) iialiíliiada(5), cuiiumica dos interessados iit>
processo dc licitação TOM.ADA DE PREÇOS N° 000062020- l'MBIL\. o julgamento das referidas
piopusias, fi cando as PROPOSTAS CLASSIFICAnAS:CONSTRLtTORAGURGELSOARES I.TDA.
CNIV: ()5.ü32.764.'0001.44 - RS 5.19.732,0-1. TCPAV-TECNOLOGIA EM CONSTRIICAO E P.AVI-
MENTAC.AD EIRELI. CNPJ: 12 924.624,0001-84 - RS 553 334.33 e CONCRETE SERVIÇOS DE
URBANIZACAÜ CONSTRUÇÃO E INCÜRPÜRACAO DE EMPRENDIMENTOS LTDA, CNPJ.
I9.S63.875/ÜOOI-20 - R$ 613.676.03. PROPOSTAS DESCLV-SSinCADAS: AQ rONSTRUTÜR/\
LTD.A. CNPJ: 03.196..116/0001-99-.Micilnnle dci.xou dc atender o subirem 11.2. "irc^T"" du edital,
uma ve/.que não apresemmi as declarações da proposta ile preço. Camissãocoimuuca que fi ca aberto
o pin/u teciusal nn forma da Lei. a pnilir da piihlicaçãu dusie aviso. Mais inliirinoções poderão serolilldas
110 Portal daTransparciicin da Prefcitur.i Municipal dc nayeax(hiips://sv\i.'W.lmyeux.pli.gov.br/1lciiacocsl
011 |K>r c-mail (liciiacaobayeaxifçgmail.com). a partir da publicação deste aviso
•REPUBLICAIX) POR INCORREÇÃO,

Bnyeiix - PB. I2dc niarçoilc 2020.
EMANOEL DA .SILVA AL\'E.S

Prcsirientc da CPUPMBK.X

PREFEITURA MUNICIPAL DEBAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVJ.SODELICriAÇÃO
PREGÃO PHTvSENCIALSRPN» 000062020-PMUEX

PROCE.SSO ADMINLSTUATIVO N® (100262020- PMBEX
A Prcfcíliirn Mimicipiil de Dayeux, através do seu Picgociru. torna público que fará ícalizar Licitação
aa Modalidade Pregão Picseiicinl. do tipo mcnút picço por item. às 09h00min (horário locnJ) do
dia 26 de Março dc 2Ü2Ü, objetivando a teali/.açãn de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGN.ADO
EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE.SA ESPECIALIZADA NO FORNE
CIMENTO DE M.ATHRIAIS DE CONSTRUÇÃO. PARA .-Vri-INDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX-PB. A sessão pública será ícalizada na sala da Comissão
Peimanciiicde Licitação, locali/ada no Ceiuru Administrativo Municipal da Prcfeiiuta Municipal dc
Baycux. Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB. CNPJ n® 08.924.581/000I-6Ü, Cópia do Edital
e seus anexos poderão ser oblidus no Port:i) da Transparência da Prefeitura Municipal de Baycux
(htlns.-Ávsvw.baveiix.nlmov lii,)iciiacauH ou por c-mail (lici(acaubayciix@6nini].cüm), a partir da
publicação de.sic uvisu.

Baycux - PB. 13 de Março de 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Prcgneíro - Prefeitura de Bayciix-Pb

EXTRATOS
PREFKI JTRA MUNICIPAL DE BAVEIIX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICI TAÇÃO

EX TRATO DF, CON TRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 000442020-PMBEX
OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAl,. CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÃS LlQUEFEI l^O DE PI-rTRÓLEO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO PRE.SENCIALSRPN^On0O620!9-PMBlL\. PROCESSOLKTTATÓRIO
N®fi0023/2ÜI9-PMHEX
DÜIAÇÀO: NATUREZA DA DESPE.SA - 3390.31 - PREMlAÇÔLS CULTURAIS. ARTÍ.STICAS
CIEN llFICAS E DESPORTIVAS; 3390,32-MATERIAL BENS OU SERVIÇOS PARA DISTRIBUI
ÇÃO GRAI UITA; 2.06 - SECRET.-\RlA DE EDUCAÇÃO; 12.361,3032.2190 - MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES CULTURAIS DESPORTIVAS E DE JOGOS ESCOLARES. MDE/QSE; 2.12
-SECRETARIA DE CLU.TURA ESPORTE E LAZER; 13.031,2002.2078 - MANUTENÇÃO DASE-
CRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER; I.Vr.92.30.tS.208i - MANUTENÇÃO H DIFUSÃO
DAS ATIVIDADES ARTÍSTICAS-CÜLTURAIS DE BaYEUX; 27.812.3046.2082 - PROMOÇÃO.
FORM.AÇÃO E MANUTENÇÃO DAS PR.ÁTICAS E EVENTOS ILSPORTIVOS
VlíiltNClA: DE 06 Dlí MARÇO DE 2020 A 31 DE DEZEMURí.) DE 2020 Ct.lNTR.ATANTE; PRE
FEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 0S,924..58L'ü00l-60
CONTRATADO; DOUGI.AS BF.RNARDO.-XZEVEDO EIRELI, CNPJ 29.903,019/0001-20
VAI.OR: R$ 45.153.75 (QUARENTA E CINCO MIL E CENTO E CINOUEN'TA E TRÊS REAIS E
SETENTA E CINCO CENT.-WOS)

EXTRATO I1EAD1TI\"0 CONTRATUAL
•EXTRATO no SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N®0n05720l9 - PMBEX

'OBJETO CÜNTR.-VrAÇÃODEEMPRES.MiSPECi.ALlZADA PARA EXECUÇÃO DESERVIÇOS DE
'AVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS URBANAS NO MUNICfPIO DE BAYEUX-PB.
JCIN TRATAN TE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX. CNPJ: 08.924.581/0001-60,
lONTIUVrAOA- ANTUNES F.NGENllARlA ElREi.l. CNPJ; 17.421 938/0001-88
küCESSO LICnATÓRIO; TOMADA DE PREÇOS N" 000012019-PMBEX
YüITlVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 08(OlTO) MESES.
VIGItNClA: 03 DE MARÇO DE 2020 A 03 NOVEMBRO DE 2020
\\D)T1V0 DE ACRÉ.SCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 08 (OITO) MESES, PAS-
UnDO de 03 DE JULHO DE 2019 A 03 DE MARÇO DE 2020 PARA 03 DE MARÇO DF. 2020 A

DF. NOVEMBRO DE 2020. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 16 (DEZESSSEIS) MESES.
rONSIDJiRADüS DA D.ATA DE ASSINAIliRA DO CONTRATO ORIGINAL

TiX TUATO DE CON TRATO
IN.STRUMENTO: rONTR.4TO ADMINISTRATIVO N® 00043/2020 - PMBFDÍ
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIONAD(.I EM ATA. PARA EVENTUALCÜN"TRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÃS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO.
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFETIURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODALIDADl-.; PREGÃO PKESliSICIAl.SRPN®000062019-PMRFlX. PROCFSSOLICITATÓRIO
N® 0001320i9-P.MBE\

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA - 3390.31 - PRE.MlAÇciES CULTURAIS. ARTÍSTICAS
CTKNTlFICAS E DESPORTIVAS; .3390.32 -MATERIALBENS OU SERVIÇOS PAR^\ DISTRIBUI
ÇÃO GRATUITA: 2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.301.3032 2190 - MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES CULTURAIS DESPORTIVAS E DE JOGOS ESCOLARES, MDE/QSE; 2.Í2
-SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER: 13.03 1,2002.2078 - MANUTCNÇÃO DA SE
CRETARIA DE CULTIIRyY ESPORIE E LAZER, J.V.1913045.208I - MANUTENÇÃO E DIFUSÃO
DAS ATIVIDADES ARTlSTirAS4:ULTURAIS DE BAYEUX; 27 812..1046 2082 - PROMOÇÃO.
FORMAÇÃO E MANU TENÇÃO DAS PRÁTICAS E EVENTaS ESPORTIVOS
VIGftNClA: DE 06 DE MARÇO DE2020 A3I DE DEZEMBRO DE 2020 CONTRATANTE: PRE
FEITURA MUNICIPAL DQ BAYEUX -CNPJ 08,924 581/0001-60
CON I R.ATADÜ: ANDIVA COMÉRCIO Dfi EQUIPAMENTO.S E SERVIÇO LTDA. CNPJ:
26.873.236/0001-26
VALOR: RS 3.400.00 (TRÊS MILEQUATROCENTOS REAIS)

EXTR/MO 1)E CONTRATO
INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINI.S'niATIVO N® 0OMO2O2Q - PMBEX
OBJEiO: CON TRATAÇÃO DE EMPRI-SA PARA PRESTAÇÃO DE SjiRVIÇO DETRATAMENTO
DE RI-SlDUOS IXIMICII.IARES NO CTR-JOÃO PESSOA.


